ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. ° 001/2019
A Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro/PB, torna público a realização de Concurso Público de Provas e Títulos, destinado a
selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos no quadro permanente de pessoal, com oferta total de 71 (setenta e uma)
vagas. O Concurso será realizado levando em consideração às disposições referentes ao assunto e, ainda, com as condições estabelecidas
no Edital. O Concurso será executado pela COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS – CPCon, da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA
PARAÍBA, site: cpcon.uepb.edu.br. As vagas oferecidas são para os cargos de: ASSESSOR JURÍDICO; ASSESSOR CONTÁBIL; MÉDICO ESF;
FARMACÊUTICO; BIOQUÍMICO; ODONTÓLOGO ESF; MÉDICO VETERINÁRIO; ASSISTENTE SOCIAL; EDUCADOR FÍSICO; PSICÓLOGO;
PROFESSOR DE LIBRAS; PROFESSOR B – LÍNGUA PORTUGUESA; PROFESSOR B – INGLÊS; PROFESSOR B – HISTÓRIA; PROFESSOR B –
GEOGRAFIA; PROFESSOR B – CIÊNCIAS; PROFESSOR B – EDUCAÇÃO FÍSICA; PROFESSOR B – MATEMÁTICA; PROFESSOR A – FUNDAMENTAL
I; AGENTE ADMINISTRATIVO; TÉCNICO EM SECRETARIADO ESCOLAR; GARI; MOTORISTA - CATEGORIA D; VIGIA; OPERADOR DE MÁQUINAS;
COVEIRO; AGENTE DE PORTARIA; PEDREIRO; SERVENTE DE PEDREIRO. As inscrições serão realizadas pela internet, por meio do endereço:
http://cpcon.uepb.edu.br, no período de 10h do dia 11 de novembro até as 23h59min do dia 11 de dezembro de 2019 (horário local). As
inscrições custam: Cargos de Nível Fundamental: R$ 65,00 (sessenta e cinco reais); Cargos de Nível Médio/Técnico: R$ 85,00 (oitenta e
cinco reais); Cargos de Nível Superior: R$ 105,00 (cento e cinco reais). As provas objetivas para todos os cargos serão realizadas no dia 09
de fevereiro de 2020, considerando os Cargos e respectivos turnos de Provas estabelecidos no Cronograma Provisório – Anexo I do Edital
001/2019.

Cacimba de Dentro, 25 de Outubro de 2019
JOSÉ CARLOS NOVAIS DA FONSECA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Supervisão e Acompanhamento da Execução do Concurso Público